Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Gabinete do Deputado Edmilson Soares

REQUERIMENTO Nº: ____________/2020.

AUTORIA: DEPUTADO ESTADUAL EDMILSON SOARES

EMENTA: RECAPEAMENTO ASFALTICO, QUE LIGA O “ANEL DO BREJO”
-  PB 063, INICIANDO NA BR 230, ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
GURINHÉM AOS MUNICÍPIOS DE MULUNGU E ALAGOINHA /PB.

Senhor Presidente,
      Senhores Deputados,

                                                     Requeiro, a Vossa Excelência na forma
regimental, e após  ouvido plenário que esta casa solicite junto ao
Departamento de Estradas e Rodagem – DER o recapeamento asfaltico dos
municípios que fazem o “Anel do Brejo” (Gurinhém, Mulungú e Alagoinha) / PB.

  Sala das Sessões, 11 de Março de 2020

Edmilson de Araújo Soares
Deputado Estadual

Praça João Pessoa s/n – Gabinete Dep. Edmilson Soares– Cep 58.013-900

Tel(s) 3214-4553 e Telefax 3214-4554  -  João Pessoa/PB

8.017

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Gabinete do Deputado Edmilson Soares

JUSTIFICATIVA

As estradas que interligam estes municípios encontra-se com

buracos abertos, devido ao grande fluxo de caminhões
carregados de pedras e outros para abastecer ou descarregar na

pedreira existente no local, o grande número de buracos estão
pondo em risco a segurança dos carros, podendo causar

acidentes, carros quebrados, pneus furados e vários outros

transtornos aos munícipes que trafegam pelo local, sendo
necessária, portanto, a recuperação do pavimento asfáltico.

Antes que chegue o período de chuvas e com isto piore e

apareçam mais buracos.
Assim, solicito por parte das autoridades competentes a tomada

das providências necessárias com relação ao presente pleito.

Plenário José Mariz, 11 de Março de 2020.

Edmilson de Araújo Soares

Deputado Estadual

Praça João Pessoa s/n – Gabinete Dep. Edmilson Soares– Cep 58.013-900

Tel(s) 3214-4553 e Telefax 3214-4554  -  João Pessoa/PB